
 

  

2022 

Alena Vyskočilová 

Městské muzeum Polná, p. o. 

21. 2. 2023 

Výroční zpráva 



 

 

 

Obsah 
 

1 Organizace .......................................................................................................................... 1 

1.1 Poslání a činnost .......................................................................................................... 1 

1.2 Struktura organizace .................................................................................................... 1 

2 Správa a evidence sbírkového fondu .................................................................................. 2 

2.1 Akviziční činnost ......................................................................................................... 2 

2.2 Odborná správa a evidence sbírek ............................................................................... 2 

2.3 Preventivní ochrana, konzervace a restaurování sbírek ............................................... 3 

2.4 Badatelský servis ......................................................................................................... 3 

3 Knihovna ............................................................................................................................. 3 

4 Prezentační činnost ............................................................................................................. 4 

4.1 Kalendárium akcí a výstav .......................................................................................... 4 

4.2 Návštěvnost ................................................................................................................. 5 

4.3 Stálé expozice .............................................................................................................. 7 

4.4 Přednášky, komentované prohlídky a programy pro školy ......................................... 8 

4.5 Publikační činnost ........................................................................................................ 8 

4.6 Prezentace a propagace muzea .................................................................................... 8 

4.7 Zapojení muzea do grantových programů a oborových organizací ............................ 9 

4.8 Odborné vzdělávání a účast na seminářích .................................................................. 9 

5 Dobrovolnictví a spolupráce ............................................................................................. 10 

6 Hospodaření muzea v roce 2022 ....................................................................................... 11 

7 Obrazové přílohy .............................................................................................................. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto na titulní straně: Městské muzeum Polná



1 

 

1 Organizace 

1.1 Poslání a činnost 
 

Zřizovatelem Městského muzea Polná, p. o. je Město Polná. 

 

Poslání a činnost dle zřizovací listiny vydané ke dni 1. 1. 2007 ve znění dodatku č. 2 platném 

ke dni 1. 11. 2021. 

 

Muzeum provádí muzejnickou činnost spočívající v odborném plánovitém shromažďování 

hmotných, písemných, obrazových a audiovizuálních dokladových pramenů o vzniku a vývoji 

přírody a společnosti se zaměřením na město Polná a polenský region. Sbírky spravuje dle 

zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Dokumenty archivní povahy eviduje muzeum podle zákona č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Muzeum vykonává hlavní činnost související s tvorbou, správou, dokumentací a prezentací 

sbírkových a archivních fondů. Se souhlasem zřizovatele muzeum provozuje i doplňkovou 

činnost, zejména v oblasti nájmu nebytových prostor a prostranství a specializovaného 

maloobchodu. 

 

1.2 Struktura organizace 
 

Ředitelka – Mgr. Alena Vyskočilová, DiS. 

Kurátor sbírkových fondů – Ing. Bc. Michaela Feckaninová (MD)  

Kurátor sbírkových fondů – Mgr. Michaela Musilová (zástup za MD) 

Kurátor sbírkových fondů – BcA. Barbora Stöhrová (MD) 

Kurátor sbírkových fondů – Anna Sadílková (zástup za MD) 

Dokumentátor, průvodce – Marcela Makovská 

Účetní – Bc. Šárka Gabrlíková  

Uklízečka – Bohuslava Horká  

 

Dohody o provedení práce jsou uzavírány se sezónními průvodci. Formou dohod je zajištěn 

i provoz muzejní knihovny, zpracování archiválií a údržba budov. 

 

 

  



2 

 

2 Správa a evidence sbírkového fondu 

2.1 Akviziční činnost 
 

Přírůstky roku 2022: 

Způsob nabytí Počet položek Počet kusů 

Dar 138 138 

Sběr 302 469 

Koupě 1 1 

Celkem 441 608 

 

Podstatnou část přírůstků tvoří skleněné negativy a černobílé fotografie z 1. poloviny 20. století 

a dále přírůstky Polnensií.  

 

Sbírky zapsané v Centrální evidenci sbírek Ministerstva kultury ČR: 

 

Sbírka CES Počet položek k 31. 12. 2022 

Historická 59164 

Kupecký krám 347 

Lékárna U černého orla 1340 

Stará polenská škola 3703 

Celkem 64554 

 

Ze sbírkového fondu archiválií byly vyřazeny předměty, které jsou nadále evidovány 

v archivních fondech škrobárny Amylon (inventarizován v roce 2015) a pozůstalosti Břetislava 

Rérycha (inventarizován 2022).   

 

2.2 Odborná správa a evidence sbírek 
 

V roce 2022 bylo inventarizováno 4566 sbírkových položek. 

 

Sbírková skupina/podskup. Název skupiny/podskupiny Počet položek 

Po-2/B Numismatika/mince 2000 

Po-19/A Knihy/Staré tisky 293 

Po-19/P Knihy/Polnensia 13 

Po-20/B Papír/Archiválie 1164 

Po-20/H Papír/Religioza 676 

Po-25/C Umění/Kresba a malba 379 

Po-25/E Umění/Obrázky na skle 41 

Celkem  4566 
 

V roce 2022 pokračovala katalogizace, tj. II. stupeň evidence sbírkového fondu: 

 

Sbírková skupina Název skupiny Počet položek 

Po-2/B Numismatika 108 

Po-20/A Dokumentární grafika 105 

Po-20/R Reklamní tisky 1 

Po-21/B Fotografie 325 



3 

 

Po-21/E Skleněné negativy 83 

Po-24 Kamenné předměty 2 

Po-25/E Obrázky na skle 41 

Po-35 Lékárna U černého orla 5 

Po-37 Stará polenská škola 83 

Po-38 Kupecký krám 2 

Celkem  755 
 

Probíhalo odborné pořádání archivního fondu pozůstalosti Břetislava Rérycha, který byl zapsán 

do evidence Národního archivního dědictví jako zpracovaný fond (2022).   

 

Realizace výpůjček: 

 

V průběhu roku 2022 proběhla výpůjčka z fondu Staré polenské školy na výstavu v Národním 

muzeu v Praze. Také pokračovaly smlouvy o výpůjčce s celkem šesti partnery. To představuje 

půjčení celkem 86 ks předmětů, zejména do stálých historických expozic a reprezentačních 

prostor.  

2.3 Preventivní ochrana, konzervace a restaurování sbírek 
 

Parametry prostředí v depozitářích a expozicích jsou průběžně monitorovány systémem 

Hanwell doplněným záznamníky Comet. Na základě tohoto monitorování jsou činěna opatření 

směřující k optimalizaci podmínek uložení sbírek.  

 

Záchrannou konzervaci prováděla u několika předmětů (fond Stará polenská škola a Keramika) 

konzervátorka formou Dohody o provedení práce.  

 

Restaurován externí firmou byl stůl ve stylu biedermeieru, umístěný nyní v Dietrichsteinském 

sále.  

2.4 Badatelský servis 
 

V roce 2022 se na muzeum korespondenčně obrátilo 15 badatelů, to představuje vyřízení 21 

badatelských dotazů.   

 

Městské muzeum Polná navštívilo 13 badatelů, to představuje 25 badatelských návštěv. 

3 Knihovna 
 

Knihovna je odbornou knihovnou se specializovaným fondem.  

 

V roce 2022 bylo do fondu muzejní knihovny zapsáno 69 knihovních jednotek. 23 knih bylo 

získáno darem, 1 povinným výtiskem, 35 zápisem dříve nezapsaného knihovního fondu (N) a 

10 svazků v celkové hodnotě 2001,- Kč bylo zakoupeno.  

 

V daném roce bylo zkatalogizováno v systému Clavius 122 knihovních jednotek.  

Realizováno bylo celkem 27 výpůjček.  



4 

 

4 Prezentační činnost 

4.1 Kalendárium akcí a výstav 
 

Výstavy realizované v roce 2022: 

 

Termín Název 

1. dubna – 12. června  

 
Zmizelí polenští sousedé 

Výstava k 80. výročí židovských transportů za 2. světové války 
 

20. června – 10. července 

 
Malý poklad z velkého světa 

Renesanční šperky z hrobové výbavy rodu Zejdliců ze Šenfeldu 
 

16. července – 31. srpna 

 
I nám jednou bylo sedmnáct 

Příběhy ze života generace, která dospívala ve 40. a 50. letech 
20. století. Ve spolupráci s Klubem seniorů Polná. 

 

9. září – 2. října 
 

Výstava Fotoklubu Polná 
 

8.-30. října 

 
Dívky a dámy, malujte s námi 

Olejomalby polenských autorek, které spojuje akční přístup k životu 
 

 

 

Akce realizované v roce 2022: 

 

17. dubna Velikonoce s koulením vajec (Spolek polenského muzea) 

21. dubna Komentovaná prohlídka výstavy Zmizelí polenští sousedé a 
představení stejnojmenné publikace 

12. května beseda s Ladislavem Vilímkem k tématu holokaustu na Vysočině 

780 let od první písemné zmínky o Polné: 
25. června                   Volně otevřené expozice Hradu I 
                                      Komentovaná prohlídka výstavy Malý poklad z velkého světa 
26. června                   Odpolední program na nádvoří – středověký tábor Novus Origo,               
                                      otevřené expozice Hradu I,  
                                      speciální prohlídky Hradu II 

5. července Setkání historických kočárků, otevřené expozice lékárny a řemesel 
koncert Jitky Baštové na nádvoří Accordeon accompagnato 

8. července Příběhy polenského hradu (noční prohlídky Novus Origo) 

10. července Prohlídky hradu pro milovníky historie s J. Benešem 

24. července Prohlídky hradu pro milovníky historie s J. Benešem  



5 

 

27. července Prohlídka expozic a depozitářů na hradě k výročí 100 let muzea na 
hradě a 150. výročí narození Břetislava Rérycha 

25.-29. července    Příměstský tábor: Škola čar a kouzel (Tempo SVČ Polná) 

28. července Letní kino na nádvoří (Lipka) 

29. července  Letní kino na nádvoří (Lipka) 

30. července Noc na hradě (Spolek polenského muzea) 

4. srpna Letní kino na nádvoří (Lipka) 

5. srpna Letní kino na nádvoří (Lipka) 

19. srpna Příběhy polenského hradu (noční prohlídky Novus Origo) 

21. srpna  Hradní slavnosti (Novus Origo) 

22.-26. srpna Příměstský tábor Život na hradě V (Tempo SVČ Polná) 

26. srpna Hudba v proměnách staletí (J. Macek, J. Beneš) 

27. srpna Noc na hradě (Spolek polenského muzea) 

28. srpna Prohlídky hradu pro milovníky historie s J. Benešem 

10.-11. září Pouťový jarmark na hradě 

17.-18. září Dny evropského dědictví – volné vstupné do Muzea 

22. října Dušičkové strašení (Novus Origo) 

5. prosince Peklo a Nebe na hradě (Fajro) 

 

Uvedené akce byly realizovány přímo muzeem nebo ve spolupráci muzea a uvedených 

subjektů. O červencových nedělích probíhala navíc na nádvoří Pohádková odpoledne 

s hostujícími (loutko)hereckými společnostmi organizovaná Kulturní komisí Rady města 

Polná.  

 

 

4.2 Návštěvnost 
 

Platící návštěvníci expozic včetně návštěvníků výstav:  

 

období hrad I hrad II muzeum st. škola celkem 

I-III 0 0 0 4 4 

IV 77 78 65 81 301 

V 65 77 108 53 303 

VI 175 281 427 167 1050 

VII 156 322 390 159 1027 

VIII 170 346 150 236 902 

IX 137 135 173 97 542 

X 74 179 243 127 623 

XI-XII 0 8 0 0 8 

celkem 854 1426 1556 924 4760 



6 

 

 
 

 

 
 

Srovnání návštěvnosti výstav: 

 

doba konání název výstavy  osob týdně  

1. 4. - 12. 6. Zmizelí polenští sousedé 302 30 

20. 6. - 10. 7. Malý poklad z velkého světa 532 177 

16. 7. - 31. 8. I nám jednou bylo sedmnáct 228 33 

9. 9. - 2. 10. Fotoklub Polná 153 51 

8. - 30. 10. Dívky a dámy malujte s námi 239 80 

celkem návštěvníků   1454   

4

301 303

1050 1027

902

542

623

8

I-III IV V VI VII VIII IX X XI-XII

Měsíční návštěvnost muzea v roce 2022

854

1426

1556

924

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800

HRAD I

HRAD II

MUZEUM

ST. ŠKOLA

Návštěvnost v roce 2022 podle prohlídkových tras



7 

 

 

Srovnání celkové návštěvnosti v letech 2015-2022: 

 

rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

muzeum 4442 4192 4600 5378 4930 2545 4334 4760 

akce 2291 1438 2334 3165 3297 3967 1231 3247 

celkem 6733 5630 6934 8543 8227 6512 5565 8007 

 

 

Trend návštěvnosti muzea a akcí ve srovnávacím grafu: 

 

 
 

 

Návštěvnost muzea zahrnuje všechny platící návštěvníky expozic a výstav, kteří zaplatili 

vstupné. Výtěžek z tohoto vstupného za rok 2022 činil 249.510,- Kč. 

Do návštěvnosti akcí jsou zahrnuty pouze počty těch návštěvníků, kteří v rámci akce navštíví 

muzejní expozice nebo se jedná o akci organizovanou samotným muzeem. Započteni jsou též 

návštěvníci vernisáží, přednášek a prohlídek s dobrovolným vstupným. Dobrovolné vstupné 

vybrané v roce 2022 činilo 8.155,- Kč.  

 

Muzeum v hlavní sezóně poskytuje nad rámec deklarované otevírací doby své služby i v rámci 

polední pauzy. Mezi 12. a 13. hodinou je návštěvníkům k dispozici trasa Muzeum a také prodej 

suvenýrů, pohlednic a publikací.  

 

4.3 Stálé expozice 
 

Muzeum provozuje 3 prohlídkové trasy s průvodcem (Hrad 1, Hrad 2, Stará škola) a jednu 

prohlídkovou trasu (Muzeum), kterou si návštěvníci procházejí samostatně a jejíž součástí jsou 

sezónní výstavy.  

 

Expozice jsou otevřeny od dubna do října. Mimo sezónu jsou prohlídky možné pro skupiny 

pouze po předchozí dohodě vzhledem k teplotě a zimní údržbě objektu.  

 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Návštěvnost v letech 2015-2022

muzeum akce celkem



8 

 

4.4 Přednášky, komentované prohlídky a programy pro školy 
 

K výstavě Zmizelí polenští sousedé byla realizována jedna prohlídka komentovaná autorkou 

výstavy a stejnojmenné publikace Martou Vomelovou. V průběhu výstavy byl realizován 

program pro školy k tématu holokaustu, zúčastnily se ho celkem 4 třídy základních škol. K 80. 

výročí židovských transportů se 11. května uskutečnila přednáška Ladislava Vilímka na téma 

holokaustu na Vysočině, které se zúčastnilo 25 návštěvníků.  

 

V červnu a červenci se uskutečnily dvě komentované prohlídky výstavy Malý poklad 

z velkého světa: renesanční šperky Zejdliců ze Šenfeldu. Průvodcem byl autor výstavy a 

editor stejnojmenné publikace vydané roku 2020 PhDr. Jan Štěpánek, Ph.D. Zúčastnilo se 56 

osob. Komentované prohlídky výstavy pro školy s ředitelkou muzea využily celkem 4 třídy 

základní školy a dvě dětské zájmové skupiny, celkem 94 dětí.   

 

Rozšířené komentované prohlídky hradu s Bc. Jaroslavem Benešem se uskutečnily celkem 

ve čtyřech termínech, byly věnovány různým historickým obdobím hradu v kontextu tzv. 

velkých dějin.  

 

Prohlídka hradních expozic a depozitářů proběhla v červenci u příležitosti 100. výročí získání 

hradu pro muzeum v roce 1922 a současně u příležitosti 150. výročí narození Břetislava 

Rérycha, vůdčí osobnosti Spolku Městského muzea v letech 1895-1936. Průvodcem byla 

ředitelka muzea Mgr. Alena Vyskočilová. 

 

Díky dlouhodobé spolupráci se Základní školou v Polné byly realizovány přednášky pro 6.-9. 

třídy v návaznosti na témata výuky dějepisu a občanské výchovy.  

 

4.5 Publikační činnost 
 

V dubnu 2022 muzeum představilo dvě související nové publikace Zmizelí polenští sousedé a 

Seznam zmizelých polenských sousedů. Autorka obou publikací Marta Vomelová v nich 

prezentovala výsledek své několikaleté badatelské činnosti. Bohatá obrazová dokumentace 

pochází ze sbírek muzea i ze soukromých archivů příbuzných, potomků a přátel někdejších 

židovských obyvatel Polné.   

 

Na výstavě Malý poklad z velkého světa: renesanční šperky rodu Zejdliců ze Šenfeldu, která se 

v předchozích letech nekonala kvůli covidovým opatřením, byla dodatečně představena 

stejnojmenná publikace vydaná v roce 2020. Editorem publikace je PhDr. Jan Štěpánek, Ph.D.  

 

4.6 Prezentace a propagace muzea 
 

Muzeum spravuje vlastní webovou stránku www.muzeum-polna.cz, a též facebookové stránky 

„Městské muzeum Polná/City Museum Polna“ a „Hrad Polná“. Prezentuje se také na několika 

turistických portálech (KAM po Česku, Kudy z nudy, CZeCOT, Thy Note, Do-muzea!), 

na stránkách Ministerstva kultury ČR v rámci Centrální evidence sbírek, na stránkách 

zřizovatele Města Polná, stránkách Kraje Vysočina. V portálu Národního muzea eSbírky 

prezentuje svou sbírku historických hodin, sbírku výukových obrázků Staré polenské školy a 

předměty z fondu Lékárny U černého orla v Polné. Na webu muzea byla v roce 2022 

zpřístupněna další virtuální prohlídka – Stará polenská škola.  

http://www.muzeum-polna.cz/


9 

 

Informace o muzeu, akcích a výstavách poskytuje i Asociace muzeí a galerií. Taktéž probíhá 

dlouhodobá spolupráce s agenturou Vysočina Tourism. Muzeum je partnerem projektu Objevuj 

památky. Ve spolupráci se zřizovatelem se muzeum prezentuje rovněž prostřednictvím mobilní 

aplikace Na kole i pěšky.  

 

4.7 Zapojení muzea do grantových programů a oborových organizací 
 

Městské muzeum Polná je řádným členem Asociace muzeí a galerií, spolupracuje s agenturou  

Vysočina Tourism a Krajem Vysočina. I v roce 2022 se muzeum zapojilo do slevového 

programu „Rodinný pas“ a „Senior pas“. 

 

Muzeum je zapojeno do projektu Objevuj památky. Cílem projektu je zejména společná 

propagace zapojených památek na internetu i prostřednictvím tištěných materiálů.  

 

V roce 2022 byla uzavřena smlouva s Krajem Vysočina (Fond Vysočiny) o podpoře projektu 

vydání publikace Pod ochranou Asklépia: z historie lékárny U Černého orla v Polné. 

Vydání se předpokládá v první polovině roku 2023. 

 

4.8 Odborné vzdělávání a účast na seminářích 
 

Zaměstnanci muzea se v roce 2022 zúčastnili těchto seminářů, školení a oborových setkání: 

 

• Setkání Krajské sekce AMG Kraje Vysočina v Centru lidové kultury v Třebíči 

o 23. 2. 2022 

• Seminář Muzeum a cestovní ruch  

o Stěžejní téma: digitalizace v kulturním cestovním ruchu 

o 27. 6. – 1. 7. 2022 

• Seminář Aktuální problémy týkající se ochrany archeologického kulturního dědictví 

o Stěžejní témata: archeologický nález a jeho vlastnictví, AMČR-PAS, 

detektoring 

o 13. 9. 2022 

• Setkání pracovní skupiny pro spolupráci mezi muzeem a školou, komise pro práci 

s veřejností a muzejní pedagogiku, Muzeum škole – škola muzeu? 

o Stěžejní téma: badatelská výuka v muzejní edukaci 

o 17. 10. 2022 

• Setkání členů Objevuj památky 

o Zhodnocení spolupráce členů v uplynulé sezóně, představení vyhlídek na 

sezónu následující 

o 19. 10. 2022 

• Setkání sítě zemědělských muzeí 

o Stěžejní témata: Orální historie, GDPR na akcích, copywriting, wikipedie 

o 8. 11. 2022 

• XXVII. konference Židé a Morava v Kroměříži  

o 9. 11. 2022 



10 

 

5 Dobrovolnictví a spolupráce 
 

V roce 2022 s muzeem spolupracovalo 5 dobrovolníků, a to na evidenci sbírek, na přípravě 

výstav a realizaci letních akcí.  

 

Díky spolupráci se Spolkem polenského muzea proběhly akce Velikonoce s koulením vajec, 

dvě Noci na hradě a pouťový jarmark. Spolek také podpořil pořádání výstavy Malý poklad 

z velkého světa, a to významným příspěvkem na zakoupení bezpečnostní vitríny.  

 

Noční prohlídky hradu (2x) a Hradní slavnosti se uskutečnily ve spolupráci se Společenstvím 

meče a ohně Novus Origo. Tradiční je spolupráce s Fotoklubem Polná, který každoročně 

připravuje klubovou výstavu a jeho členové spolupracují s muzeem i v dalších oblastech 

činnosti. Dík za fotografickou spolupráci patří zejména Jiřímu Rathouskému a Františku 

Machovi. Letní kino tradičně organizuje o. s. Lipka Polná. Mikulášská nadílka v prostorách 

hradního sklepení se koná v režii spolku Fajro.  

 

Ve spolupráci s Klubem seniorů se podařilo uskutečnit dva roky odkládanou výstavu „I nám 

jednou bylo sedmnáct“.  

 

Ve spolupráci se Střediskem volného času Tempo proběhl pátý ročník příměstského tábora 

pod názvem „Život na hradě“ a první ročník tábora „Škola čar a kouzel“.   

 

Učitelé a žáci hudebního oboru Základní umělecké školy v Polné přispěli hudebním číslem 

k vernisážím a dalším slavnostním příležitostem.  

 

Dík za spolupráci, podporu a propagaci Městského muzea patří též všem členům Muzejní rady.    

 

  



11 

 

6 Hospodaření muzea v roce 2022 
 

Výroční zpráva – ekonomická část  

Poř. č.  Hlavní činnost Hosp. činnost 

 Výnosy   

1. Výnosy z prodeje služeb 257 665,00 4 600,00 

2. Výnosy z pronájmu  48 500,00 

3. Výnosy z prod. zboží 29 385,00 90 866,00 

4. Výnosy z prodeje mater.   

5. Čerpání fondů 40 000,00  

6. Ostatní výnosy  0,20  

7. Úroky na b.ú. 36,58  

8. Dotace od zřizovatele 3 516 508,00   

 Výnosy celkem 3 843 594,78    143 966,00  

    

 Náklady   

1. Spotřeba materiálu 106 842,22 7 709,00 

2. Spotřeba energie 268 414,40 10 313,00 

3. Prodané zboží  76 031,60 

4. Opravy a udržování 47 425,95  

5. Cestovné 8 857,00  

6. Náklady na reprezentaci 5 392,00  

7. Ostatní služby 342 348,49 6 330,00 

8. Mzdové náklady 2 204 543,00 21 233,00 

9. Zákonné soc. pojištění 636 316,00  

10. Zákonné soc. náklady 35 653,00  

11. Jiné soc. pojištění 5 234,00  

12. Jiné soc. náklady 52 890,00  

13. Náklady z drobného dlouhod.majetku 117 744,76  

    

 Náklady celkem 3 831 660,82 121 616,60 

    

 Výsledek hospodaření 11 933,96 22 349,40 

 Hospodářský výsledek za r. 2022 celkem 34 283,36  

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Obrazové přílohy 
 

 

 

 



13 

 

 

 

Velikonoční tradice na hradním nádvoří 

 

 



14 

 

 
 

 K výstavě byla vydána stejnojmenná publikace mapující osudy polenských 

židovských rodin. V průběhu výstavy se uskutečnila autorská komentovaná prohlídka 

s Martou Vomelovou, související program pro školy navštívily celkem čtyři třídy žáků 

ZŠ a v prostoru výstavy se konala i přednáška Ladislava Vilímka o holokaustu 

na Vysočině.  

 



15 

 

 
 

 

Hudební přednes žáků ZUŠ Polná pod vedením p. učitele Karla Netolického                                 

u příležitosti představení publikace Zmizelí polenští sousedé. 

 

 

 

 
 

 

Beseda s Ladislavem Vilímkem 11. května 2022. 

 

 

 



16 

 

 
 

 
 

Výstava Malý poklad z velkého světa: renesanční šperky rodu Zejdliců ze Šenfeldu 

a představení stejnojmenné publikace se konaly pod záštitou Mons. Jana Vokála, biskupa 

královéhradeckého, Miloše Vystrčila, předsedy Senátu a Romana Fabeše, radního pro 

oblast kultury Kraje Vysočina. Soubor šperků je v majetku města Polná a polenského 

děkanství.  

 



17 

 

 
 

Jitka Baštová vystoupila na hradním nádvoří 5. července s programem Accordeon 

Accompagnato.  

 

 
 

 

Nedělní pohádky na nádvoří organizuje Kulturní komise Rady města Polná. Nádvoří se vždy 

zaplnilo rodinami s dětmi.  

 



18 

 

 
 

  
 

 

V létě muzeum nabízí kromě prohlídek expozic i výstavy a akce organizované ve spolupráci 

se Spolkem polenského muzea a šermířskou skupinou Novus Origo.  

 

 

 



19 

 

 
    

   Hudební prohlídka s loutnistou Jindřichem Mackem 

 

 

 

 
 

 

 

Pouťový jarmark  

10.-11. září 2022 

 

 



20 

 

 

 
 

Z vernisáže výstavy Dívky a dámy, malujte s námi v říjnu 2022 

 

 

 
 

 

Mikulášské Peklo a nebe na hradě organizuje spolek Fajro. 

 



21 

 

Restaurování biedermeierovského stolu Po-FS 183 provedla restaurátorka Zdeňka Špačková 

 

  
 

Detaily stavu před restaurováním 

 

 

 

 

 

 
 

Snímky z průběhu restaurování 

 

 

 

 

 

 
 

Stav po restaurování 

 


